关于开展仪征市中小学思政教师第八期专项研

修暨初中道德与法治新教材培训的通知

各初中、九年一贯制学校：

为全面学习、掌握新修订的义务教育道德与法治统编教材的编写

思想、内容体系和教学策略，帮助一线教师更好地落实好新课标、用

好新教材，探讨“双新”背景下的课堂教学新思路，发展学生核心素

养。经研究，决定开展仪征市中小学思政教师第八期专项研修暨初中

道德与法治新教材培训活动，现将有关事宜通知如下：

一、培训主题

新课标  新教材  新课堂

二、培训对象

全市初中道德与法治教师（其中城区学校安排 3人以上，乡镇学

校安排 2人以上），思政研修班全体教师。

三、培训安排

1.培训时间：2024年 10月 12日（下午 1点 30前报到）

2.培训地点：仪征市第三中学

3.培训内容：

时间 内容 负责人 地点

13:45-14:30
教学观摩：七上《滋养心灵》

方冬梅（盐城市初级中学）

张童明

务实

楼一

楼报

告厅

14:45-16:45
专家讲座

顾润生（江苏省教科院）

16:45-17:00
活动总结

张童明（仪征市教师发展中心）

四、培训须知

1.为帮助广大教师用好新教材，上好思政

课，请各校尽可能安排全体道德与法治教师参

训；

2.请各校通知参训教师于 9 月 25 日前扫描

右侧二维码登记信息。

                                      仪征市教师发展中心

                                      2024 年 9 月 23 日